
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI CATEGORIA D, POSIZIONE 
ECONOMICA  D1,  AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE,  PER  LE  ESIGENZE  DEGLI  UFFICI 
DELL’ATENEO 
CODICE CONCORSO 04/2021 –  rettifica articolo 3  e proroga termini  di  presentazione 
delle domande

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

VISTO  il Decreto Rettorale del 28 maggio 2020, n. 392, con il quale l’Ateneo ha emanato il  
“Regolamento per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato del personale tecnico ed amministrativo  
presso l’Università degli Studi del Sannio” ;
VISTO  l’articolo 12 del  predetto Regolamento relativo a “Requisiti  per l’accesso” il  quale 
dispone al comma 1, lettera c) quanto segue:

 Categoria D: diploma di laurea  conseguito secondo le modalità previste prima dell’entrata  
in vigore del DM 509/1999 o lauree riconosciute equipollenti o laurea triennale di cui al DM  
509/1999 o al DM 270/2004;

VISTO il Decreto Direttoriale del 7 giugno 2021, numero 731, avviso pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, Quarta Serie Speciale concorsi del 2 luglio 2021, n. 52, con il 
quale l’Ateneo ha emanato il bando di concorso pubblico, per  titoli ed esami, per la copertura 
di n. 1 (uno) posto di categoria D, Posizione Economica D1, Area  Amministrativa-Gestionale, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime di impegno orario a 
tempo pieno, per le esigenze degli Uffici dell’Ateneo;
VISTO l’articolo 3 del predetto bando di concorso relativo ai “Requisiti specifici per l’ammissione  
alla procedura concorsuale” il quale prevede quanto segue: “Ai fini dell’ammissione al concorso è  
richiesto, a pena di esclusione, oltre al possesso dei requisiti generali, previsti dall’articolo 2 del  
Bando di concorso, il possesso di uno dei seguenti titoli di studio:
-  Diploma di Laurea secondo le modalità anteriori all’entrata in vigore del D.M. n. 509/99 ovvero  
Laurea Specialistica (LS) e/o Laurea Magistrale (LM) di cui ai D.M. 509/1999 e D.M. 270/2004”;
VISTO il  Decreto Direttoriale del  27 maggio 2021, n.  691,  avviso pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale, quarta serie speciale, del 25 giugno 2021, n. 50, con il quale l’Ateneo ha emanato un 
bando di  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  (uno)  posto  di 
Categoria D, Posizione Economica D1, Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione Dati, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime di impegno orario a 
tempo pieno, per le esigenze del Settore Servizi Tecnici;
CONSIDERATO che,  fini  dell’ammissione  al  predetto  concorso  è  richiesto,  a  pena  di 
esclusione,  oltre  al  possesso  dei  requisiti  generali,  previsti  dall’articolo  2  del  Bando  di 
concorso, il possesso di uno dei seguenti titolo di studio: Diploma di Laurea Magistrale (LM) 
ovvero Laurea Specialistica (LS) (di cui al D.M. 270/2004 e D.M. 509/1999) in Architettura e 
Ingegneria edile-architettura (LM-4 – 4/S), Ingegneria civile (LM-23 – 28/S) o Diploma di Laurea 
(DL)  conseguito  con  l’ordinamento  precedente  al  DM  509/99  equiparato  con  Decreto 
Interministeriale del 09/07/2009 ad una delle lauree specialistiche/magistrali nelle classi sopra 







indicate,  nonché il possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere o di 
Architetto ed iscrizione al relativo albo professionale;
CONSIDERATO che, tra i requisiti specifici di ammissione alle predette procedure concorsuali, 
non è stato previsto il possesso della laurea triennale di cui al DM 509/1999 e al DM 270/2004;
CONSIDERATO che tale scelta è conseguente alla necessità di reclutare unità di personale con 
competenze  particolarmente  qualificate,  come risulta  dalla  descrizione del  relativo  profilo 
professionale, cui affidare, eventualmente, all’esito della procedura concorsuale, un incarico 
di  responsabilità  di  unità  organizzativa  complessa,  rientrante  nella  fascia  Il,  cui  si  collega 
l’indennità di responsabilità di importo più elevato; 
RILEVATO che, a differenza della procedura concorsuale relativa all’area tecnica, per le attività 
da svolgere all’esito della procedura concorsuale relativa all’area amministrativa-gestionale, 
non vi sono specifiche normative di settore che prevedono il possesso di laurea specialistica 
e/o abilitazione con iscrizione ad albi professionali;
VALUTATA pertanto, l’opportunità, anche al fine di garantire la più ampia partecipazione alla 
procedura concorsuale, di rettificare l’articolo 3 del  Decreto Direttoriale del 7 giugno 2021, 
numero 731,  come segue:  “Ai fini dell’ammissione al concorso è richiesto, a pena di esclusione,  
oltre al possesso dei requisiti generali, previsti dall’articolo 2 del Bando di concorso, il possesso di  
uno dei seguenti  titoli di  studio: Diploma di Laurea secondo le modalità anteriori all’entrata in  
vigore del D.M. n. 509/99 ovvero Laurea Specialistica (LS) e/o Laurea Magistrale (LM) di cui ai D.M.  
509/1999 e D.M. 270/2004 o laurea triennale di cui al DM 509/1999 o al DM 270/2004;
INFORMATI i Soggetti Sindacali,

DECRETA

Articolo 1. Per le motivazioni esposte in premessa, il Decreto Direttoriale del 7 giugno 2021, 
numero 731, avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, quarta serie 
speciale  concorsi,  del  2  luglio  2021,  n.  52,  con  il  quale  l’Ateneo  ha  emanato  il  bando di 
concorso pubblico, per  titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto di categoria D,  
Posizione Economica D1, Area  Amministrativa-Gestionale, con rapporto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato e con regime di impegno orario a tempo pieno, per le esigenze degli 
Uffici dell’Ateneo, all’articolo 3 è rettificato nel modo di seguito riportato: 
“Ai fini dell’ammissione al concorso è richiesto, a pena di esclusione, oltre al possesso dei requisiti  
generali,  previsti  dall’articolo 2 del  Bando di  concorso,  il  possesso di  uno dei  seguenti  titoli  di  
studio: Diploma di Laurea secondo le modalità anteriori all’entrata in vigore del D.M. n. 509/99  
ovvero Laurea Specialistica (LS) e/o Laurea Magistrale (LM) di cui ai D.M. 509/1999 e D.M. 270/2004  
o laurea triennale di cui al DM 509/1999 o al DM 270/2004.
Articolo 2. Per le ragioni sopra esposte, il termine di scadenza per l’invio delle domande di 
partecipazione al concorso predetto, secondo le modalità di cui all’articolo 4 del bando di 
concorso, viene prorogato di ulteriori venti giorni che decorrono dal giorno successivo alla 
data di pubblicazione dell’avviso di rettifica e proroga dei termini sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - 4ª Serie speciale - Concorsi ed  esami.
Il testo integrale del presente Decreto Direttoriale sarà pubblicato all'Albo ufficiale informatico 
dell'  Università  degli  Studi  del  Sannio  e  sul  sito  web  di  Ateneo  all’indirizzo: 
https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-docente.
Restano invariate tutte  le  restanti  disposizioni  del  bando di  concorso il  cui  avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, quarta serie speciale concorsi, del 

2

2

https://www.unisannio.it/it/amministrazione/albo-online/concorsi/personale-non-docente


2 luglio 2021, n. 52, nonché all'Albo ufficiale informatico dell' Università degli Studi del Sannio, 
e sul sito web di Ateneo.

Il Direttore Generale
Ing. Gianluca BASILE

“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”

3

3


	IL DIRETTORE GENERALE

		2021-07-15T14:30:28+0200
	IT
	BASILE GIANLUCA




